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REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA-SHTIME/OPŠTINA-ŠTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

_____________________________________________________________________________

     Nr.  02/070/05/1704/18                                                                      

Komuna e Shtimes, në mbështetje të dispozitave të nenit 8, 10 , paragrafi 2.3 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-2012  të Republikës së Kosovës, bazuar  në Ligjin Nr. 04/L-077 për Marrëdhëniet e Detyrimeve,  neni 615, me qëllim të ofrimit të shërbimeve të veçanta, shpallë:


K O N K U R S

Lloji i kontratës: ,,Marrëveshje për shërbime të veçanta”

Institucioni: Komuna e Shtimes – Drejtoria për Shërbime Publike

Titulli i vendit të punës: Zjarrëfikës 

Numri i zjarrëfikësve: dy (2) 

Kohëzgjatja e angazhimit: tre (3) muaj
Niveli i pagës:  300.00 euro bruto 
Datë: 19.6.2018
Detyrat kryesore të punës:
1.Drejtperdrejti merrë pjesë në shuarjen e zjarrit,shpëtimin e jetës së njerëzve dhe të pasurisë si dhe fatkëqsive të tjera elementare.
2: Kujdeset  për pajisjet personale dhe të përbashkëta.
3 :Merr pjesë në pergatitjen e mjeteve dhe pajisjeve zjarrfikse gjatë dorëzimit të detyrës.
4: Merr pjesë në ligjerata teorike dhe ushtrimeve praktike dhe punëve të tjera që janë në interes të NJPZSH-së, lidhur me ngritjen dhe persosjen e tij personale.
5: Gjatë orarit te punës nuk guxon te kryejë apo të merret me punë të tjera, jashtë përshkrimit të këtij udhëzimi .
6: Është i obliguar që oficerët me gradë më të lartë t’i përshëndesë.
Kushtet:
-Të ketë të përfunduar shkollimin e mesëm.

-Përparësi kanë kandidatët e  certifikuar nga AME, kandidatet të cilët kanë kryer punë vullnetare në kuader të Njësisë për Zjarrëfikje dhe Shpëtim dhe që kanë përvojë pune në zjarrfikje.
-Të ketë aftësi komunikative dhe të jetë bashkëpunues.

Afati i konkurrimit:

Afati i konkurrimit është 8 ditë nga dita e shpalljes së konkursit.

Dorëzimi i dokumentacionit:
Aplikacionet merren dhe dorëzohen në Zyrën pritëse të komunës. Kandidatët duhet të dorëzojnë aplikacionet së bashku me kopjet e diplomave të shkollimit, dhe së paku një rekomandim/reference, nëse posedon, në adresën e mëposhtme, më së largu deri më datën e përcaktuar me afatin e konkurimit.

Adresa: Objekti i Komunës së Shtimes, kati  i I-rë
Vërejtje: Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listen e ngushtë do të kontaktohen për intervistim.
Komuna e Shtimes ofron mundësi te barabarta për të gjithë kandidatët e interesuar.

                             Menaxheri i Personelit, 

                                    Aziz Sylejmani

                                  _______________
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REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA-SHTIME/OPŠTINA-ŠTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
02/070/05/1704/18                                                                      
Opština Štimlje, u skladu sa odredbama člana 8, 10, stav 2.3 Zakona o Radu br. 03 / l-2012 Republike Kosova, na osnovu Zakona br. 04 / l-077 o Obligacionim odnosima, član 615, u cilju pružanja specifičnih usluga, objavljuje:
K O N K U R S
Vrsta ugovora: ,, Sporazum za posebne usluge”
Institucija: Opština Štimlje – Direkcija za Javne Službe 
Naziv radnog mesta: Vatrogasac 
Broj vatrogasaca: dva (2) 
Za rok od: tri (3) meseca
Plata:  300.00 euro bruto 
Datum:  19.6.2018
Glavni radni zadaci:
1.Direktno ućestvuje u gašenju vatre, spasavanje života ljudi i imovine i ostalim prirodnim katastrofama.
2: Brine za zaštitu lične i zajedničke uređaje.
3 : Učestvuje u pripremi sredstava i uređaja vatrogasaca tokom primopredaje duŽnosti.
4: Učestvuje u teorijskim i praktičnim vežbama predavanja i drugih aktivnosti koje su od interesa za JZVS u vezi podizanja i ličnog usavršavanja.
5: Tokom radnog vremena ne sme da radi ili da se bavi drugim poslovima izvan ovog opisa uputstva.
6: Dužan je da oficire sa višim činom pozdravlja.
Uslovi:
-Da ima završenu srednju školu.
-Prdenost imaju kandidati koji su sertifikovani, koji su obavljali volunterski posao u okviru Jedinice vatrogasaca i spašavanja i koji imaju radno iskustvo u gašenju vatre.
-Da ima komunikacijske vještine i bude kooperativan.
Rok konkurisanja:
Rok konkurisanja je 8 dana od dana objavljivanja konkursa.
Predaja dokumenata:
Prijave se primaju i dostavljaju u prijemnoj kancelariji opštine. Kandidati moraju podneti prijave, zajedno sa kopijama diploma obrazovanja, a najmanje jednu preporuku ako ima, na dole navedenu adresu, najkasnije do datuma koji naveden rokom konkursa.
Adresa: Objekat Opštine Štimlje, prv sprat.
Napomena: Samo odabrani kandidati u užem spisku će biti kontaktirani na intervju.
Opština Štimlje pruža jednake mogućnosti svim zainteresovanim kandidatima.
 Rukovodilac Personala, 
    Aziz Sylejmani

  _______________
